
АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕИВКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУМЕНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.03.2024 №43
пгт Нижнеивкино

Об утверждении Оценки эффективности реализации муниципальных
программ Нижнеивкинского городского поселения за 2023 год

       В соответствии со статьей 33,35 Устава муниципального образования
Нижнеивкинское городское поселение Куменского района Кировской области
и  постановлением  Администрации  Нижнеивкинского  городского  поселения
Куменского  района  Кировской  области  от  13.11.2013  №79  «О  разработке,
реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ на
территории  Нижнеивкинского  городского  поселения  Куменского  района
Кировской области» администрация Нижнеивкинского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить  оценку  выполнения  показателей  эффективности,
предусмотренных  муниципальными  программами  за  2023  год  согласно
приложению №1.
          2.  Утвердить оценку эффективности реализации муниципальных
программам  по  Нижнеивкинскому  городскому  поселению  за  2023  год
согласно приложению 2.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  в  соответствии  с
действующим законодательством.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Нижнеивкинского
городского поселения О.Б.Шиндорикова





                                                                                                               Приложение 1
                                                                                                                                             к постановлению администрации

                                                                                                                      от 22.03.2024№43

ОЦЕНКА
ВЫПОЛНЕНИЯ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ,

ПРЕДУСМОТРЕННЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ 
ПРОГРАММАМИ 

за 2023 год

           
№ п\п

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
  

по
ка

за
те

ле
й 

  
эф

фе
кт

ив
но

ст
и,

   
  

пр
ед

ус
мо

тр
ен

ны
х 

пр
ог

ра
мм

ой
 

(П
i) 

   

П
ер

ио
д 

вы
по

лн
ен

ия
  

по
ка

за
те

ле
й 

 
эф

фе
кт

ив
но

ст
и 

Ед
ин

иц
а

из
ме

ре
ни

я 
   

Значение показателей    
эффективности

Ср
ед

не
е 

зн
ач

ен
ие

   
 

оц
ен

ки
 в

ып
ол

не
ни

я 
 

по
ка

за
те

ле
й 

эф
фе

кт
ив

но
ст

и 
   

в 
ба

лл
ах

 
   

 
Ка

че
ст

ве
нн

ая
 о

це
нк

а 
вы

по
лн

ен
ия

 п
ок

аз
ат

ел
ей

эф
фе

кт
ив

но
ст

и 

Предусмот-
рено прог-
раммой на  
соответст-
вующий 
период, дан-
ные преды-
дущего года   

фактически 
выполнено  
за 
соответствую
щий   
период

отклонение 
   

оценка
выполнения

показателей

эффективно
сти 
в баллах    

1 2    3   4   5   6   7   8   9   10   
1. Муниципальная программа «Обеспечение деятельности муниципального образования Нижнеивкинское 

городское поселение  по решению вопросов местного значения и переданных государственных полномочий» на 
2023-2027 годы» 

1.1 Количество  муниципальных
услуг,  оказываемых
органами  местного
самоуправления
Нижнеивкинского
городского поселения

2023 единиц 23 23 0 +1 Х Показате
ли 
эффекти
вности 
выполне
ны в 



полном 
объеме

1.2 Доля муниципальных услуг,
информация  о  которых
доступна  через
информационный  Портал
государственных  и
муниципальных  услуг
Кировской области

2023 единиц 23 23 0 +1 Х

1.3 Доля  должностей
муниципальной  службы
высшей, главной и ведущих
групп, в отношении которых
сформирован  кадровый
резерв, %

2023 % 75 100 25 +1 Х

1.4 Уровень  удовлетворенности
информационной
открытостью  органов
местного  самоуправления
района,  %  от  числа
опрошенных

2023 % 75 80 5 +1 Х

1.5 Уровень
удовлетворительности
работой  администрации,  %
от числа опрошенных

2023 % 75 76 1 +1 Х

Итого 0 +5 1,0
2 Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом МО Нижнеивкинского городского 

поселения на 2023 – 2027 годы»
2.1 Количество проведенных 

проверок муниципального 
имущества

2023 ед 1 0 -1 -1 х Показате
ли 
эффекти
вности 
выполне
ны  в 
полном 
объеме

2.2 Доходы в бюджет 
Нижнеивкинского 
городского поселения от 
продажи и аренды 
муниципального имущества

2023 Тыс руб 1369,1 1369,1 + 1 х



2.3 Количество подготовленных
отчетов по оценке рыночной
стоимости объекта  и 
постановке на кадастровый 
учет

2023 ед 1 1 0 1 х

2.4 Количество объектов 
недвижимости проданных 
по торгам

2023 ед 0 0 0 1 х

2,5 Исследование почвы и воды
по пляжу 

2023 ед 1 1 0 1

2.6 Постановка на кадастровый 
учет

2023 ед 1 6 +5 1

2.7 Оценка имущества 2023 ед 1 1 0 1
Итого: х х х +6 0,86

3 Муниципальная  программа  «Обеспечение  безопасности  жизнедеятельности  населения  Нижнеивкинского
городского поселения» на 2023-2027 годы» 

3.1 Подпрограмма
«Профилактика
правонарушений и  борьба  с
преступностью  в
Нижнеивкинском  городском
поселении  Куменского
района»  

2023 Показате
ли 
эффекти
вности 
выполне
ны не в 
полном 
объеме3.1.1 Количество

зарегистрированных
преступлений

2023 ед. 12 23 +11 -1

3.1.2 Количество  членов
добровольных
общественных  объединений
правоохранительной
направленности 

2023 чел. 10 10 0 1



3.1.3 Количество  мероприятий,  в
которых принимали участие
члены  добровольных
общественных объединений
правоохранительной
направленности  по  охране
общественного порядка 

2023 ед. 30 30 0 1 Х

3.1.4 .Количество 
административных 
правонарушений, 
выявленных членами 
общественной организации 
(совместно с сотрудниками 
полиции)

2023 1 0 -1 -1 Х

3.1.5 Количество мероприятий по 
охране общественного 
порядка в вечернее время, в 
которых задействовались 
члены общественной 
организации

2023 0 1 +1 1 Х

3.1.6 Количество  преступлений,
совершенных
несовершеннолетними  или
при их участии

2023 ед. 2 0 -2 1 Х

3.2 Подпрограмма
«Комплексные  меры
противодействия
немедицинскому
потреблению наркотических
средств  и  их  незаконному
обороту  в  Нижнеивкинском
городском  поселении
Куменского района»

2023 Х



3.2.1 Вовлеченность 
населения в 
незаконный 
оборот 
наркотиков

2023 случаев 
на  100
тыс.
населени
я

0 0 0 1

3.2.2 Криминогенность 
наркомании

2023 случаев 
на  100
тыс.
населени
я

0 0 0 1

3.2.3 Количество 
случаев 
отравления 
наркотиками,  в  том  числе
среди несовершеннолетних

2023 случаев 
на  100
тыс.
населени
я

0 0 0 1

3.2.4 Количество 
случаев смерти в результате 
потребления 
наркотиков

2023 случаев 
на  100
тыс.
населени
я

0 0 0 1

3.3 Подпрограмма
«Повышение  безопасности
дорожного  движения  в
Нижнеивкинском городском
поселении   Куменского
района»  

2023

3.3.1 Снижение  транспортного
риска  (количество  лиц,
погибших  в  результате
дорожно-транспортных
происшествий,  на  10  тыс.
населения

2023 чел 0 0 0 1



3.3.2 Снижение  тяжести
последствий  (количество
лиц, погибших в результате
дорожно-  транспортных
происшествий,  на  100
пострадавших) 

2023 %. 0 0 0 1

3.3.3 Сокращение  количества
детей,  пострадавших  в
результате  дорожно-
транспортных
происшествий  по
собственной
неосторожности 

2023 чел. 0 0 0 1

3.4 Подпрограмма
«Противодействие
коррупции  в
Нижнеивкинском городском
поселении  Куменского
района» 

2023

3.4.1 Доля  органов  местного
самоуправления  района  и
поселений,  внедривших
внутренний  контроль  и
антикоррупционные
механизмы

2023 % 100 100 0 1

3.4.2 Количество  нормативных
правовых  актов  и  проектов
нормативных  правовых
актов  органов  местного
самоуправления  района,
прошедших
антикоррупционную
экспертизу

2023 % 100 100 0 1



3.4.3 Количество
урегулированных
конфликтов  интересов  на
муниципальной службе

2023 % 100 100 0 1

3.4.4 Количество  граждан  и
юридических  лиц,
воспользовавшихся  горячей
линией  «телефон  доверия»
(динамика обращений)

2023 ед. 1 0 0 1

Итого: х х х 15 0,88
4 Муниципальная программа «Энергосбережение и повышения энергетической эффективности на территории 

Нижнеивкинского городского поселения на 2023-2027 годы»
4.1 Доля объемов электрической 

энергии (далее - ЭЭ), расчеты за 
которую осуществляются с 
использованием приборов учета (в
части многоквартирных домов - с 
использованием коллективных 
приборов учета), в общем объеме 
ЭЭ, потребляемой на территории 
муниципального образования 
(далее - МО)

2023 % 100 100 0 1 Х Показате
ли 
эффекти
вности 
выполне
ны  не в 
полном 
объеме

4.2 Доля объемов тепловой энергии   
(далее - ТЭ), расчеты за которую 
осуществляются с использованием
приборов учета (в части 
многоквартирных домов - с 
использованием коллективных 
приборов учета), в общем объеме 
ТЭ, потребляемой на территории 
МО

2023 % 100 100 0 1 Х

4.3 Доля объемов воды, расчеты за 
которую осуществляются с 
использованием приборов учета (в
части многоквартирных домов - с 
использованием коллективных 
приборов учета), в общем объеме 
воды, потребляемой на 
территории МО

2023 % 100 100 0 1 Х



4.4 Удельный расход электрической 
энергии на снабжение 
муниципального учреждения 
59,3(в расчете на 1 метр² общей 
площади)

2023 кВт.ч/кв.м 60,26 51,79 -8,47 1

4.5 Расходы по оплате за 
энергоносители на содержание 
аппарата управления из местного 
бюджета

2023 тыс.руб 115,0 114,4 -0,6 1

4.6 Сокращение расходов бюджета на 
обеспечение энергетическими 
ресурсами здание администрации 
на 2%

2023 % 0,8 20,8 20,0 -1

4.7 Сокращение расходов бюджета на 
обеспечение электроэнергией по 
уличному освещению на 2%

2023 % 0,8 -33,4 -32,6 +1 Х

Итого +6 0,85
6 Муниципальная программа «Пожарная безопасность и защита населения и территорий Нижнеивкинского 

городского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2023-2027 годы»
6.1 сокращение количества 

зарегистрированных 
пожаров на

2023 шт 2 +1 - -1 Х Показате
ли 
эффекти
вности 
выполне
ны не  в 
полном 
объеме

6.2 -сокращение и недопущение 
населения, погибшего на 
пожарах

2023 % 100 100 0 1 Х

6.3 -создание противопожарного
барьера у территорий 
поселения граничащих с 
лесным массивом

2023 % 100 100 0 1 Х

6.4 Установка пожарного 
гидранта

2023 шт 1 1 0 1 Х

6.5 Огнезащитная обработка 
деревянных конструкций 
крыши

2023 кв.м 438,96 438,96 0 1



6.6 Испытание наружной 
эвакуационной лестницы

2023 шт 1 1 0 1

6.7 Напорно-всасывающие 
рукава для пирса

2023 шт 2 2 0 1

6.8 Обустройство пожарного 
водоема

2023 шт 0 0 0 1

6.9 Очистка от поросли 
разделительную полосу

2023 м2 0 0 0 1

Итого +9 0,9
7 Муниципальная  программа  «Развитие  жилищно-коммунального  хозяйства  и  благоустройства  территории

Нижнеивкинского городского поселения на 2023-2027годы»
7.1 Актуализация Схемы 

водоснабжения и водоотведения 
муниципального образования 
Нижнеивкинское городское 
поселение 

2023 тыс.руб. 0 0 0 1 х Показате
ли 
эффекти
вности 
выполне
ны  в 
полном 
объеме 

7.2 Актуализация Схемы 
теплоснабжения муниципального 
образования Нижнеивкинское 
городское поселение

2023 тыс.руб. 1 1 0 1 х

7.3 Поверка приборов учета в МКД 2023 0 0 0 1
7.4 Вывоз ТКО с общественных 

территорий
2023 160 202,25 42,25 1

7.5 Акарицидная обработка 
общественных территорий 

2023 0 0 0 1

7.6 Увеличение протяженности 
освещенных улиц в населенных 
пунктах 

2023 0 0 0 1

7.7 Обкос общественных территорий 
от сорной растительности в т. ч от 
Борщевика (5200 м2)

2023 10200 10200 0 1

7.8 Прокладка магистрального 
водопровода в пгт Нижнеивкино 
до мкд расположенного по ул. 
Октябрькаая 8А

2023 15 15 0 1



7.9 Ремонт пешеходной дорожки на 
переулке Почтовом (от дома 
культуры «Ивушка» до ул. 
Октябрьская)» пгтНижнеивкино

2023 тыс.руб. 0 0 0 1

7.10 Дробление порубочных остатков с
общественной территории

2023  шт 0 0 0 1

Итого: +10 1,0
8 Муниципальная программа «Организация культурно-досугового обслуживания населения Нижнеивкинского

городского поселения на 2022-2026 годы»
8.1 Книгообеспеченность 2023 число экз.

библиоте
чного

фонда на
1 жит

8,0 8,8 +0,8 +1 Х Показате
ли 
эффекти
вности 
выполне
ны   в не 
полном 
объеме

8.2 Книгообеспеченность 2023 число экз.
библиоте

чного
фонда на

1 чит.

13,6 13,5 -0,1 -1 Х

8.3 Число 
пользователей

2023 человек 1632 1632 0 +1 Х

8.4 Число
книговыдач

2023 экземпля
ры 20160 20160 0 +1 Х

8.5 Обновляемость
библиотечного
фонда

2023 поступил
о

экземпля
ров

0,9 1,46 0,56 +1 Х

8.6 Обращаемость
библиотечного
фонда

2023 число
документ

овыд 
на 1

пользоват
.

0,91 0,92 0,01 +1 Х

8.7 Посещаемость 2023 сред
величина
посещени

й на 1
пользоват

еля

9,7 10,6 +0,9 +1 Х



8.8 Читаемость 2023 сред
величина
прочитан
ных книг

на 1
пользоват

еля

12,35 12,35 0 +1 Х

8.9 %  охвата  библиотечным
обслуживанием

2023 % 58,5 66,1 7,6 +1 Х

8.10 Мероприятия 2023 человек/
дети 950/705 951/707 1/2 +1 Х

8.11 Количество  клубных
формирований

2023 единиц 4 5 1 +1 Х

8.12 Участников
участников  клубных
формирований

2023 человек 27 30 3 +1 Х

Итого: 2023 х х х +11 0,92
10 Муниципальная  программа  «Развития  физической  культуры  и  спорта  в  Нижнеивкинском  городском

поселении на 2023-2027годы «Физическая культура и спорт»
10.1 Количество  проведенных

физкультурно-спортивных
мероприятий

2023 Ед. 4 2 -2 -1 Х Показате
ли 
эффекти
вности 
выполне
ны   в не 
полном 
объеме

10.2 Количество  граждан  поселения,
систематически  занимающихся
физической культурой и спортом

2023 чел 150 160 10 +1 Х

10.3 Количество детей и подростков, 
привлеченных к занятиям 
физической культурой и спортом.

2023 чел 40 55 15 +1 Х

10.4 Количество  граждан,
участвующих  в  спортивных
мероприятиях.

чел 95 135 40 +1

10.5 Создание спортивных сооружений 2023 ед 0 0 0 +1
Итого: х х х +4 0,8

11. Муниципальная программа Дорожное хозяйство и развитие сети муниципальных дорог общего
пользования на территории Нижнеивкинского городского поселения на 2023-2027 годы»

11.1 Содержание сети автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения

2023 км 27,028 27,028 0 +1 Х Показат
ели 



эффект
ивности
выполн
ены   в 
полном 
объеме

11.2 Ямочный ремонт асфальтового 
покрытия автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения  

2023 кв.м. 100 100 0 +1 Х

11.3 Ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения  

2023 км 0,5049 0,5049 0 +1 Х

11.3.1 Ремонт автомобильных дорог с 
асфальтовым покрытием общего 
пользования местного значения в 
границах населенных пунктов, км

2023 км 0,5049 0,5049 0 +1 Х

11.3.2 Ремонт автомобильных дорог 
общего пользования в границах 
населенных пунктов(щебенение),
км

2023 км 0 0 0 +1 Х

11.4 Прирост протяженности сети 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
соответствующих нормативным 
требованиям к транспортно-
эксплуатационным показателям, в
результате их капитального 
ремонта и ремонта;

2023 км. 0,5049 0,5049 0 +1 Х

11.5 Доля протяженности 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, 
не отвечающих нормативным 
требованиям, в общей 
протяженности автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения

2023 % 86,60 86,6 0 +1 Х

11.6 Ремонт пешеходной дорожки 
пгтНижнеивкино от пруда «ЗАО 
«Санаторий Нижне-Ивкино» до 
ТЦ «Правый Берег» пгт 
Нижнеивкино,

2023 м 0 0 0 +1

11.7 Ремонт остановочного павильона 
«Нижнеивкино» пгтНижнеивкино,

2023 Ед. 0 0 0 +1

11.8 Разработка проекта ремонта 
дороги по ул. Весенняя д. 
Барановщина

2023 ед 0 0 0 +1



Итого: х х х +8 1
12 Муниципальная  программа «Формирование современной городской среды муниципального образования 

Нижнеивкинское городское поселение 2018-2024 годы»
12.1 доля реализованных проектов 

благоустройства дворовых 
территорий в количестве 
запланированных к реализации в 
течение отчетного года проектов 
благоустройства дворовых 
территорий 

2023 % 0 0 0 1 х

12.2 доля реализованных проектов 
благоустройства общественных 
территорий в количестве 
запланированных к реализации в 
течение отчетного года проектов 
благоустройства общественных 
территорий

2023 % 0 0 0 1 х

12.3 доля граждан, принявших участие 
в решении вопросов развития 
городской среды, от общего 
количества граждан в возрасте от 
14 лет, проживающих в 
муниципальных образованиях 
Кировской области, на территории
которых реализуются проекты по 
созданию комфортной городской 
среды

2023 % 0 0 0 1 х

12.4 Количество благоустроенных 
общественных территорий

2023 единиц 0 0 0 1

12.5 количество благоустроенных 
дворовых территорий.

2023 Единиц 0 0 0 1

12.6 Освещение пешеходной дорожки 
по ул. Почтовая и пешеходного 
перехода по ул. Октябрьская пгт 
Нижнеивкино

2023 м 0 0 0 1 х

Итого: 6 1,0
13 Муниципальная программа «Охрана окружающей среды в Нижнеивкинском городском поселении Куменского

района на 2023-2027 годы»



13.1 Оборудовать  площадку  для
временного хранения ТКО

2023 шт 1 1 0 1 Х Показател
и 
эффективн
ости 
выполнен
ы   в 
полном 
объеме

13.2 Санитарная  обработка
контейнеров ТКО

2023 шт 0 0 0 1 Х

13.3 Приобретение  контейнера  для
хранения люминесцентных ламп, 

2023 шт 0 0 0 1 Х

Итого 3 1,0



                                                                                                              Приложение 2
                                                                                                                                             к постановлению администрации

                                                                                                                      от 22.03.2024 №43

ОЦЕНКА
ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ  ПРОГРАММ

ПО НИЖНЕИВКИНСКОМУ ГОРОДСКОМУ ПОСЕЛЕНИЮ 
за 2023 ГОД

N 
п/п

П
ер

ио
д 

вы
по

лн
ен

ия
  

по
ка

за
те

ле
й 

 
эф

фе
кт

ив
но

ст
и 

Ср
ед

не
е 

зн
ач

ен
ие

оц
ен

ки
 в

ып
ол

не
ни

я 
 

по
ка

за
те

ле
й 

 
эф

фе
кт

ив
но

ст
и 

 в
 

ба
лл

ах
 

Ка
че

ст
ве

нн
ая

 о
це

нк
а 

вы
по

лн
ен

ия
 

по
ка

за
те

ле
й 

 
эф

фе
кт

ив
но

ст
и 

Оценка использования   
финансовых средств

Оценка  
эффективности

реализации
муниципальных

долгосрочных целевых
программ  

об
ъе

м 
  

фи
на

нс
ир

ов
ан

ия
,

за
пл

ан
ир

ов
ан

ны
й

пр
ог

ра
мм

ой
   

на
со

от
ве

тс
тв

ую
щ

ий
пе

ри
од

  (
ты

с.
 р

уб
.)

Ф
ак

ти
че

ск
и 

ос
во

ен
ны

й 
об

ъе
м 

 

фи
на

нс
ир

ов
ан

ия
 

пр
ог

ра
мм

ы
   

 за
со

от
ве

тс
тв

ую
щ

ий
пе

ри
од

 (т
ыс

. р
уб

.) 
ур

ов
ен

ь 
ис

по
ль

зо
ва

ни
я 

фи
на

нс
ов

ых
   

  
ср

ед
ст

в 
(У

Ф
С)

 (%
) 

1. Муниципальная  программа  «Обеспечение  деятельности  муниципального  образования  Нижнеивкинское
городское поселение  по решению вопросов местного значения и переданных государственных полномочий» на
2023-2027 годы
2023 1,0 Показатели 

эффективно
сти 
выполнены 
в полном 
объеме 5971,60 5925,90

99,2 Программа эффективна, 
целесообразна к 
финансированию



2 Муниципальная  программа  «Управление  муниципальным  имуществом  МО  Нижнеивкинского  городского
поселения на 2023 – 2027 годы»
2023 0,86 Показатели 

эффективно
сти 
выполнены 
в не полном
объеме 96,10 96,10

100,0 Программа эффективна, 
целесообразна к 
финансированию

3. Муниципальная программа «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Нижнеивкинского 
городского поселения» на 2023-2027 годы»

2023 0,88 Показатели
эффективно

сти
выполнены
не в полном

объеме 18,70 18,70 100

Программа эффективна, 
целесообразна к 
финансированию

4 Муниципальная программа «Энергосбережение и повышения энергетической эффективности на территории 
Нижнеивкинского городского поселения на 2023-2027 годы»
2023 0,85 Показатели

эффективно
сти

выполнены
не в полном

объеме 115,00 114,40 99,4

Программа эффективна, 
целесообразна к 
финансированию

6. Муниципальная программа «Пожарная безопасность  и  защита населения и территорий Нижнеивкинского
городского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2023-2027 годы»



2023 0,9 Показатели
эффективно

сти
выполнены
не в полном

объеме 154,80 154,80 100

Программа эффективна, 
целесообразна к 
финансированию.

7 Муниципальная  программа  «Развитие  жилищно-коммунального  хозяйства  и  благоустройства  территории
Нижнеивкинского городского поселения на 2023-2027 годы
2023 1,0 Показатели

эффективно
сти

выполнены
в полном
объеме 1141,50 1120,10

98,1 Программа эффективна, 
целесообразна к 
финансированию

8 Муниципальная  программа  «Организация  культурного  обслуживания  населения  в  Нижнеивкинском
городском поселении на 2022-2026 годах»
2023 0,92 Показатели

эффективно
сти

выполнены
не в полном

объеме 2016,10 2011,30 99,8

Программа эффективна, 
целесообразна к 
финансированию

10 Муниципальная программа «Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в 
Нижнеивкинском городском поселении 2023-2027»
2023 0,8 Показатели

эффективно
сти

выполнены
не в полном

объеме 8,20 8,20 100,0

Программа эффективна, 
целесообразна к 
финансированию



11 Муниципальная программа «Дорожное хозяйство и развитие сети муниципальных автомобильных дорог 
общего пользования на территории муниципального образования Нижнеивкинское городское поселение на 
2023-2027 годы»
2023 1 Показатели

эффективно
сти

выполнены
в полном
объеме  7191,50 7119,90 99,9

Программа эффективна, 
целесообразна к 
финансированию

12 Муниципальная  программа «Формирование современной городской среды муниципального образования 
Нижнеивкинское городское поселение 2018-2024 годы»

2023 1 Показатели
эффективно

сти
выполнены
в полном
объеме  0 0 0

Программа эффективна, 
целесообразна к 
финансированию.

13 Муниципальная программа"Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных 
ресурсов на 2023-2027 год"
2023 1 Показатели

эффективно
сти

выполнены
в полном
объеме  40,60 40,60 100

Программа эффективна, 
целесообразна к 
финансированию.


